第１号様式（第２条関係）

年  月  日
  様

住 所

申請者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び代表者氏名）

（屋外広告業登録番号第        号）

連

絡

方

法

電 話 <   >   －

担当者

屋 外 広 告 物 許 可 申 請 書

                  第７条
  次のとおり岐阜県屋外広告物条例 第８条第４項 の規定により申請します。
                  第８条第５項

管 理 者 住 所
氏 名
（法人にあってはその

名称及び代表者氏名）

電 話
番 号

＜    ＞

－

工 事 施 工 者 住 所
氏 名
（法人にあってはその

 名称及び代表者氏名）

電 話
番 号

＜    ＞

－

刷 込 み を
行 う 印 刷 所

住 所
氏 名
（法人にあってはその

 名称及び代表者氏名）

電 話
番 号

＜    ＞

－

広 告 物 等 種 類
表 示 の 目 的
及 び 用 途

 数 量

表 示 ( 設 置 )
場 所

民地        公の用地

表 示 面 積 等 表示面積 ｍ２
 縦 ｍ 横 ｍ 面数 面 高さ ｍ

電 飾 設 備 有    無 自家広告物 有    無 広告物等の構造  建築物の構造

表 示 ( 設 置 )
期 間

年    月    日 ～      年    月    日

工 事 着 手
予 定 日   年   月   日 工 事 完 了

予 定 日   年   月   日

手数料金額欄

 第    号

上記の申請を許可します。
ただし、別紙の条件を守らなければならない。

年  月  日

                    印

備考  １ 申請書は正副２通提出すること。
２ 屋外広告業登録番号は、屋外広告業者以外は記載を要しないものであること。
３ 管理者は、原則的に岐阜県内に住所を有する者であること。
４ 「刷込みを行う印刷所」欄は、許可の証印の印影の刷込みを希望する者以外は記載を要しないものであること。
５ 「広告物等の構造」欄及び「建築物の構造」欄は、主たる構造を記載すること。

第２号様式（第２条関係）

  年  月  日

            様

住 所

申請者

氏 名

屋外広告物許可期間更新申請書

 次のとおり屋外広告物許可期間更新申請をします。

管 理 者 の 住 所

 氏 名

表示又は設置の場

所

種 類

数 量

広告物等の構造

建築物の

構造

現在受けている許

可の年月日及び番

号

    年   月   日

第     号

現在受けている許

可 期 間

年  月  日から

年  月  日まで

許可更新

申請期

間

年  月  日から

年  月  日まで

手数料金額欄

         第    号

 上記の申請を許可します。

 ただし、別紙の条件を守らなければならない。

                  年  月  日

  印

備考

 １ 申請書は正副２通提出すること。

 ２ 「広告物等の構造」欄及び「建築物の構造」欄は、主たる構造を記載すること

第２号の２様式（第２条関係）

屋 外 広 告 物 自 己 点 検 報 告 書

表示又は設置の場所

更新前の許可の年月日及び番号 年   月   日       第      号

点 検 実 施 年 月 日  ＊１ 年    月    日

区

分

点 検 内 容
異 常
＊２

異常があつた場合
その内 容 と対 応

改 善

＊２

基

礎

１ 上部構造の全体の傾斜、ぐらつき等 有 無  未 済

２ 基礎のクラック、防水層の裂傷等の異常 有 無  未 済

支
持
部

１ 鉄骨のさび、塗装の老朽化等 有 無  未 済

２ 鉄骨接続部の異常、ボルト等の緩み及び欠落 有 無  未 済

取
付
部

１ アンカーボルト・取付部プレートの異常 有 無  未 済

２ ベース周辺・コーキング・溶接部の異常 有 無  未 済

３ 取付対象部（柱・壁・スラブ）及び周辺の異常 有 無  未 済

表
示
部

１ 表示面の汚染、変色、変形、破損及び剥離 有 無  未 済

２ 枠組み部材の異常 有 無  未 済

照
明
装
置
等

１ 照明・ＬＥＤの不点及びネオン管の不発光 有 無  未 済

２ 取付部その他周辺の異常 有 無  未 済

３ 分電盤の異常 有 無  未 済

そ
の

他

その他点検した箇所

（                           ）
有 無  未 済

点検者

氏 名
上記のとおり相違ありません。

住 所
〒

                  電 話 （    ）   -

資 格＊３

□屋外広告士 □屋外広告物点検技能講習修了者＊４ □屋外広告物講習会

修了者  □「広告美術仕上げに係る」職業訓練指導員・技能検定合格者・職

業訓練修了者

※ 注） はり紙、はり札、立看板等、許可期間が 2 月のものについては、提出不要です。

＊１ 申請前 30 日以内に実施した結果を報告してください。

＊２ 異常欄及び改善欄は、該当するものを〇で囲んでください。

   ＊３ 点検者の資格欄は、該当する□にㇾ 点を付してください。また、資格を証明する書類の写しを添付してください。

   ＊４ 公益社団法人日本サイン協会及び一般社団法人日本屋外広告業団体連合会が共催する屋外広告物点検技能講習

を修了した者をいいます。

第３号様式（第２条関係）

  年  月  日

            様

申請者 住 所

氏 名

屋外広告物変更許可申請書

 次のとおり屋外広告物変更許可申請をします。

管 理 者 の 住 所

氏 名

表示又は設置の場

所

種 類

数 量

許 可 年 月 日 年  月  日

許可期間

年  月  日から

年  月  日まで
許 可 番 号 第    号

変 更 事 項

変  更  前 変    更    後

変 更 の 理 由

手数料金額欄

          第   号

上記の申請を許可します。
ただし、別紙の条件を守らなければならない。

            年  月  日

  印

備考

１ 申請書は正副２通提出すること。

２ 添付書類

屋外広告物許可申請書に添えた書類のうち変更を要する書類

第 4 号様式（第 4 条関係）

年  月  日

            様

通知者 住 所

名称及び代表者氏名

連 絡

方 法

担 当 部 課 名  担 当 者

電 話 番 号

屋  外  広  告  物  通  知  書

 次のとおり岐阜県屋外広告物条例第８条第８項の規定により通知します。

管 理 者

住所

氏名          屋外広告業登録番号   号 電話番号

工 事 施 工 者

住所

氏名          屋外広告業登録番号   号 電話番号

工 事 着 手

予 定 日

年   月   日

工 事 完 了

予  定  日

年   月   日

種 類  数 量

表 示 面 積 等
表 示

面 積

ｍ２

 縦

ｍ

 横

ｍ

 面数

面

 高 さ

ｍ

電 飾 設 備 有・無
広 告 物 の

構 造

建 築 物 の

構 造

表 示 ( 設 置 )

場 所

表 示 ( 設 置 )

期 間

    年   月   日 ～     年   月   日

備考 １ 屋外広告業登録番号は、屋外広告業者以外は記載を要しないものであること。

２ 管理者は、原則的に岐阜県内に住所を有する者であること。

３ 「広告物の構造」欄及び「建築物の構造」欄は、主たる構造を記載すること。

第 8 号様式（第 12 条関係）

年  月  日

             様

申請者 住 所

氏 名

屋外広告物申請者（管理者）変更届

 次のとおり屋外広告物申請者（管理者）の住所（氏名）の変更を届けます。

変 更 前 の 申 請 者

の住所
 氏 名

変 更 後 の 申 請 者

の住所
 氏 名

変 更 前 の 管 理 者

の住所
 氏 名

変 更 後 の 管 理 者

の住所
 氏 名

許 可 年 月 日

年  月  日

許可期間
 年  月  日から

年  月  日まで

許 可 番 号

第       号
 変 更

年月日
年  月  日

表 示 又 は 設 置 の

場所

種 類

数 量

変 更 の 理 由

第 9 号様式（第 12 条関係）

年  月  日

             様

申請者 住 所

氏 名

                             移転
屋 外 広 告 物 改 修       届

                             除却

               移転
 次のとおり屋外広告物改修    を届けます。

               除却

管 理 者 の 住 所  氏 名

表 示 又 は 設 置 の

場 所

種 類

数 量

許 可 年 月 日

年  月  日

許 可 期 間

 年  月  日から

年  月  日まで

許 可 番 号

第      号
 改 修 （ 移 転 、

除 却 ） 年 月 日
年  月  日

改 修

移    転

除    却

の 理 由

１ 期間満了によるもの

２ 命令によるもの

３ 許可を取り消されたもの

４ 設置者の都合によるもの

５ 汚染、変色、老朽又は破損によるもの

６ その他の理由によるもの